
 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ KONZULTAČNÍCH SLUŽEB 
 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
Č. smlouvy Objednatele: 39/21 
Č. smlouvy Poskytovatele: 
 
 
 
Smluvní strany: 
 
OTE, a.s., Sokolovská 192/79, Karlín, 186 00 Praha 8 
Zastoupený:  a 
    
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   
IČO:   26463318 
DIČ:   CZ26463318 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 7260. 
 
(dále jen “objednatel“) 
 
 
a  
 
 
MARSH, s.r.o. 
Zastoupený podle OR:   

 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:    

 
IČO:    45306541 
DIČ:    CZ699003499 

 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 7847. 
 
(dále jen “poskytovatel”) 

 
  



2

1. Předmět smlouvy 

 
1.1. Předmětem plnění této smlouvy je poskytovat poradenství v oblasti: 

A. Pojištění všeobecné odpovědnosti za škodu vč. čisté finanční škody; 
B. Pojištění majetku a elektronických rizik; 
C. Pojištění odpovědnosti manažerů; 
D. Flotilové pojištění osobních automobilů (aktuální stav flotily je do 15 ks automobilů). 

 
Specifikace poskytovaných služeb: 
 
a) Zajištění poradenské činnosti ve věci předmětného pojištění dle článku 1, bodu 1.1 A., 

B. a C. v rámci výběru dodavatele každoročně na období 12 měsíců vždy od 1. dubna do 
31. března následujícího roku, a to zejména:  

 
(i) poskytnutí součinnosti s přípravou výzev k předložení nabídky a následný výběr 

dodavatele/dodavatelů předmětného pojištění s vymezením požadovaného plnění 
dle pravidel zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (též jen „ZZVZ“), a to dle potřeb a požadavků objednatele; 
obsahem výzev musí být přesně vymezené požadované plnění včetně dalších 
relevantních podmínek pro uzavření smlouvy dle potřeb a pokynů objednatele, na 
žádost objednatele navrhne poskytovatel též kvalitativní kritéria hodnocení 
nabídek pojištění; 

(ii) provádění dalších činností vedoucích k uzavření nebo ke změně pojistných smluv 
dle potřeb a pokynů objednatele.  

 
b) Zajištění poradenské činnosti ve věci předmětného pojištění dle článku 1, bodu 1.1 D. 

v průběhu roku v návaznosti na pořizování vozidel. 
 

c) Provádět pro objednatele revize uzavřených pojistných smluv (a to i s ohledem na 
změny právních předpisů), jakož i kontrolu, aktualizace a modifikace pojistných smluv 
dle skutečného stavu majetku a potřeb objednatele. 
 

d) Poskytování odborné pomoci, informací a poradenství za účelem uzavření nebo 
ukončení pojistné smlouvy. 

 
e) Spolupráce při likvidaci pojistných událostí objednatele. 
 
Poradenské služby v souvislosti s uzavřením pojistných smluv poskytuje poskytovatel způsobem, při 
kterém je povinen poskytovat řádnou analýzu dostatečného počtu pojistných produktů nabízených 
na trhu tak, aby mohl podle odborných kritérií doporučit uzavření pojistné smlouvy odpovídající 
potřebám a požadavkům objednatele. Poradenské služby zahrnují též identifikaci, posouzení a 
analýzu pojistných rizik spojených s nabízenými pojistnými produkty. 
 

1.2. Poradenství na základě této smlouvy může být poskytováno osobně, telefonicky nebo 
písemnou formou též při využití elektronických prostředků sdělovací techniky.  

 
1.3. Poskytovatel se zavazuje při konkrétním určování doby a času čerpání poradenských služeb 

respektovat potřeby objednatele. 
 
 



3

2. Práva a povinnosti poskytovatele 

 
2.1. Poskytovatel je povinen: 

a) provádět poradenskou činnost podle této smlouvy s náležitou odbornou péčí, 
b) při provádění poradenské činnosti podle této smlouvy dodržovat etické standardy, 

které lze v rámci činnosti objednatele v České republice očekávat, 
c) provádět poradenskou činnost tak, aby byly chráněny oprávněné zájmy objednatele a 

řádné plnění předmětu této smlouvy. 
 
2.2. Poskytovatel je oprávněn: 

a) poskytovat poradenské služby v ústní a/nebo v písemné formě s tím, že při volbě jedné 
z uvedených forem či jejich kombinaci bude přihlédnuto ke všem okolnostem 
poskytování poradenských služeb, zejména pak k oprávněným zájmům objednatele; 

b) vyžadovat od objednatele součinnost potřebnou k dosažení účelu této smlouvy, 
zejména vyžadovat předložení potřebných dokumentů, poskytnutí ústních informací 
či vyžadovat osobní jednání s osobami k tomu pověřenými objednatelem. 
 

 
3. Práva a povinnosti objednatele 

 
3.1. Objednatel je povinen: 

a) poskytovat poskytovateli dokumenty a informace, které poskytovatel může pro výkon 
své činnosti podle této smlouvy účelně potřebovat, 

b) písemně uvědomovat poskytovatele o takových změnách okolností, které mohou mít 
vliv na plnění závazků poskytovatele podle této smlouvy, 

c) řádně zaplatit poskytovateli odměnu podle této smlouvy. 
 

3.2. Objednatel je oprávněn žádat poskytovatele o poskytnutí poradenských služeb kdykoliv po 
dobu účinnosti této smlouvy a za podmínek dle této smlouvy, a to jak ústně, tak písemně též 
při využití elektronických prostředků sdělovací techniky. 
 

3.3. Objednatel prohlašuje, že má pojistný zájem v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy.  
 

3.4. Objednatel se zavazuje (i) informovat další pojištěné na straně objednatele či dotčené třetí 
strany o sjednaném pojištění a zejména o rozsahu krytí a (ii) včas informovat poskytovatele o 
změně pojistného rizika. Objednatel je povinen si zkontrolovat všechny pojistné smlouvy, 
dodatky a jiné související dokumenty o pojištění, zejména zda tyto odpovídají požadavkům a 
potřebám objednatele a hodnotě a rozsahu předmětu pojištění. Tímto není dotčeno právo 
objednatele požadovat ve věci součinnost poskytovatele ve smyslu odst. 1.1 písm. c) této 
smlouvy. Objednatel je povinen dodržovat zabezpečení a další podmínky pojistných smluv a 
nezvyšovat riziko bez předchozího písemného souhlasu příslušného pojistitele. Objednatel je 
povinen předcházet škodám. 

 
 
 

4. Způsob, termíny a místo poskytování služeb 

4.1. Doba plnění dle této smlouvy je sjednána na dobu určitou od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2024 
(odstavec 7.9. tím není dotčen). 



4

4.2. Termín pro obnovu pojistných smluv dle článku 1, bodu 1.1 A., B. a C. této smlouvy je každý 
rok do 31. března, termín pro obnovu pojistné smlouvy dle článku 1, bodu 1.1 D. této smlouvy 
je vždy k datu pořízení nového vozidla s tím, že o tomto datu informuje objednatel 
poskytovatele nejméně 30 dnů předem. 

4.3. Poskytovatel je povinen poskytovat služby na základě jednotlivých objednávek objednatele, 
které mohou být činěny i prostřednictvím e-mailu, přičemž objednatel uvede v každé 
jednotlivé objednávce specifikaci požadovaných služeb, popř. zadání úkolů a další podrobnosti 
požadovaného písemného výstupu a termín pro jejich poskytnutí ze strany poskytovatele (dále 
jen „objednávka"). 

4.4. Poskytovatel je povinen vypracovat ke každé jednotlivé objednávce písemný výstup, který 
bude obsahovat zejména údaje o objednateli a poskytovateli, programu, projektu, evidenční 
číslo této smlouvy, specifikaci objednávky, počet člověkodní poskytnutých služeb, které budou 
objednateli účtovány, obsah a rozsah poskytnutých služeb, závěr z poskytnutých služeb, popř. 
doporučení poskytovatele pro další postup objednatele, přičemž k výstupu budou případně 
přiloženy dokumenty požadované objednatelem v objednávce (dále jen „výstup"). 

4.5. Místem předání výstupu je sídlo objednatele. 

4.6. O předání a převzetí výstupu bude poskytovatelem vyhotoven protokol o předání a převzetí 
výstupu (dále jen „protokol") ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma 
smluvními stranami, a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení protokolu. 

4.7. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí výstupu, pokud služby nebyly poskytnuty řádně v 
souladu s touto smlouvou nebo ve sjednané kvalitě nebo pokud výstup neobsahoval veškeré 
údaje požadované objednatelem, přičemž v takovém případě objednatel důvody odmítnutí 
převzetí výstupu písemně poskytovateli sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od 
termínu předání výstupu. Na následné předání výstupu se použijí výše uvedená ustanovení 
tohoto článku. 

4.8. Pokud objednatel uplatní písemný nárok na odstranění vad výstupu, zavazuje se poskytovatel 
tyto vady odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti (5) pracovních dnů, 
nestanoví-li objednatel jinak.  

 
5. Cena a platební podmínky 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že za plnění poskytovatele vymezené v ustanovení čl. 1. této 
smlouvy náleží poskytovateli  

a) Odměna ve výši   bez DPH ročně.  

b) Cena služeb za celou dobu trvání této smlouvy činí tedy celkem  Kč bez DPH.  

5.2. K ceně bez DPH bude přičtena DPH dle platných právních předpisů. 

5.3. Cena za službu stanovená na základě cenové nabídky poskytovatele je dohodnuta jako cena 
pevná po celou dobu realizace služby a jde o konečnou výši ceny za službu. V této ceně jsou 
zahrnuty veškeré výdaje na straně poskytovatele spojené s realizací předmětu služby dle této 
smlouvy.   



5

5.4. Cenu uhradí objednatel poskytovateli na základě daňového dokladu (faktury). Fakturu je 
poskytovatel oprávněn vystavit nejdříve po akceptování soupisu (viz 5.6.) objednatelem, 
zpravidla jednou ročně po výběru poskytovatele předmětného pojištění specifikovaného v 
článku 1 a uzavření pojistných smluv ve výši roční částky podle odstavce 5.1. této smlouvy.  

5.5. Faktura musí obsahovat vedle náležitostí stanovených v § 435 občanského zákoníku i 
evidenční číslo Smlouvy objednatele a náležitosti podle zákona o DPH. V případě, že faktura 
nebude obsahovat stanovené náležitosti, nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je 
objednatel oprávněn vrátit fakturu poskytovateli, a to až do lhůty splatnosti. Nová lhůta 
splatnosti počíná běžet dnem doručení bezvadné faktury objednateli. 

5.6. Povinnou přílohou každé faktury poskytovatele bude akceptovaný soupis poskytnutých 
služeb s uvedeným časovým rozsahem a specifikací poskytnutých služeb (dále jen „soupis“). 

5.7. Fakturu zašle poskytovatel elektronicky na adresu , a to ve formátu PDF. 
Přílohou faktury bude akceptovaný soupis dle odst. 5.4.  

5.8. Splatnost faktury je 21 dnů od data jejího prokazatelného doručení objednateli. Povinnost 
zaplatit je splněna odepsáním příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu 
poskytovatele uvedeného v této Smlouvě nebo na faktuře.  

5.9. Poskytovatel prohlašuje, že účet uvedený v záhlaví této Smlouvy, i případný účet, který 
použije při fakturaci, je účtem zveřejněným správcem daně způsobem umožňujícím dálkový 
přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona o DPH. 

5.10. V případě, že poskytovatel nebude mít v době uskutečnění zdanitelného plnění bankovní účet 
uvedený v záhlaví Smlouvy či na příslušné faktuře tímto způsobem zveřejněn, uhradí 
objednatel poskytovateli v dohodnutém termínu splatnosti příslušné faktury pouze částku 
představující dohodnutou cenu bez DPH. Částku rovnající se výši DPH z ceny Plnění 
fakturované poskytovatelem uhradí objednatel, v souladu s § 109a zákona o DPH, finančnímu 
úřadu místně příslušnému poskytovateli. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že cenu Plnění 
bude považovat tímto za zaplacenou. 

5.11. Pokud v době uskutečnění zdanitelného plnění bude poskytovatel uveden v aplikaci „Registr 
DPH“ jako Nespolehlivý plátce, dohodly se smluvní strany, že objednatel bude postupovat při 
úhradě ceny způsobem uvedeným v odst. 5.10 tohoto článku. 

 
 
 

6. Ochrana osobních údajů a utajení informací 

6.1. Smluvní strany se zavazují, že bez souhlasu druhé smluvní strany po dobu účinnosti této 
smlouvy a dále i po skončení účinnosti smlouvy nebudou poskytovat třetím osobám jakékoli 
informace, které druhá smluvní strana označila za důvěrné. Povinnost strany poskytovat 
informace dle právních předpisů o svobodném přístupu k informacím či plnění jiné právní 
povinnosti tímto nejsou dotčeny. 

6.2. Smluvní strany se zavazují, že veškeré oboustranně poskytované informace v souvislosti 
s plněním podle této smlouvy budou považovat za důvěrné a mimo rámec nezbytný pro 
plnění této smlouvy o nich budou zachovávat mlčenlivost; s výjimkou případů, kdy strana 
poskytuje informace na základě právních předpisů. 



6

6.3. Smluvní strany se zavazují při plnění smlouvy postupovat v souladu s právními předpisy 
v oblasti ochrany osobních údajů, zejména s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů (dále jen „Nařízení“) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

6.4. Poskytovatel tímto výslovně prohlašuje, že dojde-li k nahodilému nahlédnutí do osobních 
údajů v rámci plnění povinností dle této smlouvy, zavazuje se poskytovatel osobní údaje 
chránit a zajistit, aby v žádném případě nedošlo k dalšímu zpracování takových údajů ve 
smyslu Nařízení, zejména pak k jejich zpřístupnění či předání třetí osobě. 

6.5. Zjistí-li objednatel či poskytovatel, že v rámci plnění smlouvy dochází nebo by mělo s ohledem 
na naplnění účelu smlouvy docházet ke zpracování údajů ve smyslu Nařízení a ujednání této 
smlouvy se ukáží jako nedostatečná, jsou smluvní strany povinny uzavřít novou smlouvu, 
popř. dodatek ke stávající smlouvě ve smyslu čl. 28 Nařízení. 

6.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou schopny zajistit technické a organizační zabezpečení 
ochrany osobních údajů; zejména přijmout veškerá opatření, aby nemohlo dojít 
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, jejich změně, zničení či 
ztrátě, jakož i jejich zneužití, včetně opatření týkajících se práce s informačními systémy, 
v nichž jsou tyto osobní údaje zpracovávány a zajistit mlčenlivosti o údajích, které se v rámci 
zpracování osobních údajů dozvěděly. 

6.7. Smluvní strany se dále zavazují: 

- neužívat osobní údaje k jinému než stanovenému účelu podle této smlouvy; 
- učinit s odbornou péčí všechna kontrolní a ochranná opatření za účelem ochrany 

osobních údajů; 
- s odbornou péčí dodržovat všechna kontrolní a ochranná opatření za účelem 

ochrany osobních údajů; 
- veškeré požadavky na opravu osobních údajů, jejich blokování a doplnění se 

smluvní strany zavazují vzájemně si předávat; 
- informovat se vzájemně o všech skutečnostech majících vliv na zpracování osobních 

údajů; 
- oznámit si vzájemně každé narušení bezpečnosti osobních údajů; 
- bude-li to třeba, poskytnout si vzájemně veškerou součinnost při styku a jednáních 

s Úřadem pro ochranu osobních údajů a se subjekty údajů. 
 
Zpracování osobních údajů 
 
6.8. Získá-li při plnění Smlouvy Poskytovatel nikoli pouze nahodilý přístup k osobním údajům, 

např. osobním údajům zaměstnanců Objednatele či zákazníků Objednatele, je pro účely této 
Smlouvy Zpracovatelem ve smyslu článku 4 odst. 8) GDPR a je povinen zpracovávat osobní 
údaje pouze dle pokynů správce (Objednatele), pouze pro účely Smlouvy a v souladu s platnými 
právními předpisy.   

6.9. Osobními údaji se rozumí veškeré informace o identifikované nebo identifikovatelné fyzické 
osobě (též jen „subjekt údajů“); identifikovatelnou fyzickou osobou je fyzická osoba, kterou lze 
přímo či nepřímo identifikovat, zejména odkazem na určitý identifikátor, například jméno, 
identifikační číslo, lokační údaje, síťový identifikátor nebo na jeden či více zvláštních prvků 
fyzické, fyziologické, genetické, psychické, ekonomické, kulturní nebo společenské identity 
této fyzické osoby. 



7

6.10. Smluvní strany se dohodly, že odměna za zpracovávání osobních údajů na základě této 
Smlouvy je zahrnuta v ceně plnění.           

6.11. Zpracovatel nezapojí do zpracování žádného dalšího zpracovatele bez předchozího písemného 
povolení Objednatele. 

6.12. Zpracovatel je povinen přijmout s přihlédnutím k účelu, povaze, rozsahu, nákladům na 
provedení a s přihlédnutím k možným rizikům takovou úroveň technických, personálních a 
jiných opatření, aby zajistil úroveň zabezpečení odpovídající danému riziku a nemohlo tak dojít 
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení či 
ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému 
zneužití osobních údajů. Tato opatření budou činěna ve vhodném a účinném rozsahu, která lze 
po zpracovateli spravedlivě požadovat v souladu s touto Smlouvou. 

6.13. Poskytovatel se zavazuje zpracovat a dokumentovat přijatá a provedená technicko-organizační 
opatření k zajištění ochrany osobních údajů v souladu s platnými právními předpisy, přičemž 
zajišťuje, kontroluje a odpovídá za:    

- plnění pokynů pro zpracování osobních údajů pouze k tomu oprávněnými osobami, které k 
osobním údajům mají bezprostřední přístup,  
- zabránění neoprávněným osobám přistupovat k osobním údajům a k prostředkům pro jejich 
zpracování,  
- zabránění neoprávněnému čtení, vytváření, kopírování, přenosu, úpravě či vymazání 
záznamů obsahujících osobní údaje,  
- opatření, která umožní určit a ověřit, komu byly osobní údaje předány, kým byly zpracovány, 
pozměněny nebo smazány,  
- obnovu dostupnosti osobních údajů a přístup k nim včas v případě fyzických či technických 
incidentů, 
- proces pravidelného testování, posuzování a hodnocení účinnosti zavedených technických a 
organizačních opatření pro zajištění bezpečnosti zpracování. 
 

6.14. Poskytovatel cestou vydání svých vnitřních opatření, příp. prostřednictvím zvláštních 
smluvních ujednání, zajistí, že jeho zaměstnanci a jiné osoby, které budou zpracovávat osobní 
údaje na základě smlouvy se Poskytovatelem, budou zpracovávat osobní údaje pouze za 
podmínek a v rozsahu zpracovatelem stanoveném a odpovídajícím této Smlouvě uzavírané 
mezi Objednatelem a Poskytovatelem a v souladu s Nařízením GDPR, zejména bude sám (a 
závazně uloží i těmto osobám) zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních 
opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i pro dobu po 
skončení zaměstnání nebo příslušných prací.  

6.15. Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně veškerou potřebnou součinnost a podklady 
pro zajištění bezproblémové a efektivní realizace této ochrany osobních údajů, a to zejména v 
případě jednání s Úřadem pro ochranu osobních údajů nebo s jinými veřejnoprávními orgány. 

6.16. Poskytovatel je povinen v souladu s čl. 33 odst. 2 GDPR bez zbytečného odkladu ohlásit 
Objednateli porušení zabezpečení, jakmile tuto skutečnost zjistí. Ohlášení postačí formou 
sdělení na e-mailovou adresu: 

6.17. Zpracovatel se zavazuje nahradit správci, případně třetím osobám, škodu, která vznikne v 
důsledku porušení ochrany osobních údajů ze strany Poskytovatele, a to včetně škody 
způsobené uložením pokuty Úřadem pro ochranu osobních údajů správci. Povinnosti a 



8

odpovědnost dle tohoto odstavce dopadají na Poskytovatele i v případě, že škodu způsobil 
jeho zaměstnanec nebo smluvní partner či s ním spolupracující osoby. 

 
 

7. Smluvní sankce, odstoupení od smlouvy a výpověď smlouvy 

7.1. V případě nedodržení termínu poskytnutí služeb v kvalitě dle této smlouvy nebo nedodržení 
termínu předání výstupu nebo nedodržení lhůty pro odstranění vad poskytnutých služeb ve 
sjednané kvalitě podle čl. 1., 2. a 4. smlouvy ze strany poskytovatele je poskytovatel povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši  % z celkové ceny poskytovaných služeb bez 
DPH dle odst. 5.1. písm. b) za každý započatý kalendářní den prodlení. 

7.2. Jestliže poskytovatel poruší jakoukoli povinnost podle čl. 6 této smlouvy, je poskytovatel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun 
českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti. Nároky objednatele na náhradu škody 
v plné výši vzniklé objednateli v důsledku porušení povinnosti dle čl. 6 ze strany poskytovatele 
nejsou zaplacením smluvní pokuty dotčeny. 

7.3. Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě 
splatnosti zákonný úrok z prodlení ve výši stanovené předpisy práva občanského. 

7.4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejich 
uplatnění. 

7.5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu 
škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost poskytovatele dále řádně poskytovat 
služby ve sjednané kvalitě. 

7.6. Za podstatné porušení této smlouvy poskytovatelem, které zakládá právo objednatele na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména: 

a. prodlení poskytovatele s řádným poskytováním služeb ve sjednané kvalitě nebo 
předáním výstupu o více než deset (10) kalendářních dnů; 

b. porušení jakékoli povinnosti poskytovatele podle čl. 6; 

c. postup poskytovatele při poskytování služeb v rozporu s pokyny objednatele nebo v 
rozporu s jeho oprávněnými zájmy. 

7.7. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že 

a. vůči majetku poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

b. insolvenční návrh na poskytovatele byl zamítnut proto, že majetek poskytovatele 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

7.8. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení 
s úhradou ceny služeb dle této smlouvy po dobu delší než třicet (30) kalendářních dní a 
nezjedná nápravu ani po písemné výzvě poskytovatele, ve které mu bude poskytnuta 
dodatečná lhůta k plnění alespoň deset (10) dnů. 

7.9. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní 
dobou, která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi poskytovateli.  



9

7.10. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká 
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 

 

8. Oprávněné osoby 

 
8.1. Osoby oprávněné za objednatele: 

    

  

8.2. Osoby oprávněné za poskytovatele: 

 1 
 

 
 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Tato Smlouva představuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy. Tuto Smlouvu lze měnit 
pouze písemným, oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným Dodatek ke 
Smlouvě. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Smlouvy nepovažují. Pro vyloučení 
pochybností se uvádí, že tato smlouva je uzavírána jako neexklusivní. 

9.2. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy nelze bez písemného souhlasu druhé smluvní strany 
převádět na třetí osobu. 

9.3. Jakékoliv spory související s touto Smlouvu se smluvní strany zavazují řešit především 
smírnou cestou.  

9.4. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy, je povinna 
to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
oprávněných k podpisu Smlouvy. 

9.5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

9.6. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení. 



10

9.7. Pokud bude jakékoliv ujednání této smlouvy shledáno jako neplatné, nezákonné nebo 
nevynutitelné, platnost a vynutitelnost zbývajících ujednání tím nebude dotčena. Smluvní 
strany se v takovém případě zavazují přijmout ujednání, které je v souladu s právními 
předpisy a které co nejvíce odpovídá obsahu a účelu původního ujednání. Žádná ze smluvních 
stran nebude přijetí takovéhoto nového ustanovení podmiňovat poskytnutím jakékoli 
výhody či zvláštního plnění ve svůj prospěch.  

9.8. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této Smlouvy. Prohlašují 
shodně, že Smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, že nebyla uzavřena v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich. 

9.9. Tato Smlouva, jakož i spory z ní případně vzešlé, se řídí právním řádem České republiky. 
Nedojde-li ke smírnému vyřešení sporu, je strana oprávněna předložit jej věcně příslušnému 
soudu České republiky místně příslušnému objednateli (dohoda dle § 89a o.s.ř.). Smluvní 
strany jsou si vědomy toho, že kupující je bez ohledu na rozhodné právo Smlouvy povinný 
subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „Zákon 
o registru") a tato Smlouva a relevantní informace o ní tak budou v souladu s § 5 cit. zákona 
uveřejněny v registru smluv, případně na profilu zadavatele. 

 

 

Za objednatele Za poskytovatele 

V Praze dne ……… V Praze dne 6. 12. 2021 

 

 

l 

 

 

 

k 

 

 

 

 

 č 

 

 

. 

ý  

 

 

 

7.12.2021

Digitáln  podepsal 
á  
.06 
'


